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1 Sammendrag 

 

Det er relativt høy konsentrasjon av PFAS i avrenning fra et gammelt, nedgravd 

brannøvingsfelt til en bekk. Bekken renner forbi et boligfelt og til en sårbar resipient sørvest 

for flyplassen. 

På sør og østsiden av flyplassen er det flere bekkesig som får vann fra flyplassområdet. 

Det er ikke sannsynlig at situasjonen har betydning for drikkevannsforsyningen i området 

siden denne er kommunal og har kilde utenfor det aktuelle området. Et hyttefelt nord og 

oppstrøms for flyplassen er vurdert til å ligge for langt unna til at det kan være en reell risiko. 

For drikkevannskvaliteten ved flyplassen er det ikke vurdert som nødvendig å gjennomføre 

flere undersøkelser. 
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2 Tidligere arbeid 

Førde Lufthavn Bringeland (Figur 1) er tidligere undersøkt av Sweco COWI (2012) og Norconsult (2019a 

og 2019b). Arbeidet er gjort i tre deler; 

› Del 1 omfatter rapportering fra utførte kartlegginger ved lufthavnene 

› Del 2 omfatter en vurdering av mulige tiltak for PFAS-forurenset grunn, samt beregning av kostnad 

for å gjennomføre tiltak og prioritering av forurensede lokaliteter basert på kost/effekt 

› Del 3 er en separat vurdering av risikoen for lokale effekter grunnet forurensing 

 

 

Figur 1 Kartet viser oversikt ved lufthavnen. Blå streker viser bekker på alle sider rundt flystripen. 

 

Sweco- COWI (2012) har karakterisert området i forhold til forurensingssituasjonen (Figur 2). 
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Figur 2   Oversikt over viktige elementer rundt flyplassen (Sweco COWI, 2012). 

Videre har Norconsult (2019 b) gjort en risikovurdering av forurensingssituasjonen rundt flyplassen (Figur 

3). 

 

Figur 3. Oversiktskart for risikovurdering (Norconsult, 2019b). 
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Resultatene av arbeidene går frem av Tabell 1.  

Situasjonen rundt lufthavnen er satt til å ha høy sårbarhet.  Både vannkjemi og biota er nevnt som viktige.  

Tabell 1. Oppsummering av faktorer for lokal påvirkning ved Førde Lufthavn (Norconsult, 2019b) 
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3 Vurdert område 

3.1 Topografi 

Figur 4 viser et skyggerelieffkart over området. Lengdesnittet i figuren viser at det fra et hyttefelt ved 

Djupedalsvatnet er klart fall i terrenget i retning flyplassen og videre til Bringedalsvatnet og Storelva. 

 

 

Figur 4.  Skyggerelieffkart og terrengprofil over flyplassen (www.hoydedata.no). 
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3.2  Klima og avrenning 

Klimaet i området kjennetegnes av et relativt fuktig og midt kystklima, års middeltemperatur er 4,7°C og gjennomsnittlig nedbør 

er 2246 mm/år. 

Nedbørsfeltet til den nærmeste bekken som renner forbi brannøvingsfeltet er vist i Figur 5. 

Av denne figuren går det fram at middelavrenningen i bekken som renner forbi flyplassen er ca. 230 l/s.  

 

Figur 5  Nedbørsfelt og avrenning (www.nve.no). 

3.3 Berggrunn  

Berggrunnen er dominert av kvartsskifer og noe innslag av kvartsitt Figur 6.  Dette er kompetente 

bergarter som er sprø og harde, og som potensielt kan transportere noe grunnvann i sprekke- og 

forkastningssoner. 

http://www.nve.no/
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Figur 6 Utsnitt av berggrunnsgeologisk kart (www.ngu.no). 

3.4 Løsmasser 

Løsmassene i området varierer stort sett mellom morene og myr (Figur 7). Ifølge (www.ngu.no) er 

det middels mektighet av morene i dalsidene og noe større i dalbunnen. 

Vanngiverevnen i disse løsmassene er begrenset. 

 

Figur 7  Utsnitt av kvartærgeologisk kart (www.ngu.no). 

http://www.ngu.no/
http://www.ngu.no/
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3.5 Grunnvann 

I Figur 8 er det vist hvilke borebrønner som er registrert i området. Kapasiteten til brønnene 

er gjennomgående høy, men varierer fra 120 til 20 000 l/t.   

 

Figur 8  Registrerte brønner (www.ngu.no). 

3.6 Dagens vannforsyning 

Sunnfjord kommune har sendt VA-kart over området (Figur 9). 

I tillegg har det vært kontakt med grunneiere som opplyser at boligene i området er tilknyttet offentlig vannforsyning. 

Hyttefeltet nord for flyplassen har ikke tilknytning til offentlig nett. 
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Figur 9  VA-kart over området (www.sunnfjord.kommune.no). 

http://www.sunnfjord.kommune.no/
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4 Vurdering av behov for videre undersøkelser 

Tidligere undersøkelser har vist at det er forurensede masser på det nedlagte 

brannøvingsfeltet som trolig er kilde til PFAS-avrenning fra flyplassen (Sweco COWI, 2012), 

disse massene er antatt å være dekket med rene masser. 

Brannøvingsfeltet ligger i vestre ende av flystripen med avrenning mot bekken som renner ned 

til Bringelagsvatnet og Storelva (Figur 10). I perioder med lite avrenning i bekken kan denne 

lekkasjen være av betydning for vannkvalitet i bekken.  

 

Figur 10.  Området for antatt hovedlekkasje fra brannøvingsfeltet og ut til bekken. 

For drikkevannsforsyningen på sørsiden av flyplassen, får alle offentlig vann og 

grunnvannskvaliteten har derfor ikke direkte betydning for helseaspektet. Men som vist 

tidligere er det både en berggrunn og løsmasser som kan transportere en del vann.  

Det er brønner i hyttefeltet i nord. I utgangspunktet betraktes dette å være langt unna BØF-1 

og oppstrøms flyplassen, og dermed i en sone med lav risiko. 
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